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ВОПРОС:
Проконсультируйте нас по вопросу: может ли один человек быть официально
ген.директором в 2-х ЧОПах? И если нет, то, по какому Закону РФ? Спасибо! 

ОТВЕТ: 
Ответ: отвечая на Ваш вопрос, я руководствуюсь ст. 15.1 закона РФ от 11.03.1992 N
2487-1 «О частной детективной и охранной деятельности в Российской Федерации». 
 «…Руководитель частной охранной организации не вправе замещать государственные
должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской
Федерации, должности государственной службы, выборные оплачиваемые должности в
общественных объединениях, а также вступать в трудовые отношения в качестве
работника, за исключением осуществления им научной, преподавательской и иной
творческой деятельности…».
 В связи с чем, один и тот же человек не может быть одновременно ген.директором в 2-х
ЧОПах, равно как будучи директором одного ЧОПа работать по совместительству в
иных организациях на рядовых должностях, кроме творческих, научных,
преподавательских.

  

Более подробную информацию Вы можете получить, записавшись на прием по
указанным телефонам на сайте. 
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